首经贸政发〔2013〕45号
首都经济贸易大学关于印发
科研项目突出贡献奖评选与奖励办法的通知
学校各单位：
经2013年6月21日第8次校长办公会讨论通过，现将《科研项目突出贡献奖评选与奖励办法》印发给你们，请遵照执行。
首都经济贸易大学

2013年7月16日
科研项目突出贡献奖评选与奖励办法
第一章  总  则
第一条 为进一步完善学校科学研究激励机制，更广泛地调动广大教研人员的积极性、创造性，激励广大教研人员承担高层次的科研项目，学校设立首都经济贸易大学科研项目突出贡献奖。
第二条 首都经济贸易大学科研项目突出贡献奖的评选遵循“公开、公平、公正”的原则。

第三条 首都经济贸易大学科研项目突出贡献奖每年评选一次，每次评选10名，核定的指标为上两个自然年度的纵向立项科研项目、横向项目到校经费。两年内获奖人员不得重复。
第四条 学校对获得科研项目突出贡献奖励的教研人员进行宣传、表彰，并给予1万元奖金。
第二章  基本条件及评选程序
第五条 我校在职在岗教研人员，坚持马克思主义立场观点方法和科学发展观，遵守科学研究的基本规范和道德准则，积极参与并努力完成各项工作，在学科建设和师资队伍建设方面有一定贡献，并在评选期间内以本校名义、第一项目负责人达到如下条件之一者方具有参评资格：

（一）以第一项目负责人至少获批1项省部级项目。
（二）两年内到校经费50万元及以上。
第六条 评选程序：

（一）依据科研信息管理系统的数据，对具备参评资格者的科研成果进行计分，将候选人名单报校长办公会。

（二）经校长办公会审议通过，对候选人名单进行公示，公示期为7天。

（三）在公示期内，任何组织和个人如有异议，均可向科研处反映。异议属实者撤销其入选资格。

（四）学校向获奖者颁发奖励证书和奖金。

第三章 计分办法

第七条 按教研人员承担纵向立项科研项目的级别、横向项目到校经费数额及结项情况赋予相应分数。

（一）纵向项目按项目级别计分，详见表1、表2。
表1.纵向项目立项按级别赋分标准

	项目级别
	项目类别
	项目负责人
	第二参与人
	第三参与人

	国家级
	国家级重大科研项目
	72
	36
	12

	国家级重点科研项目
	48
	24
	8

	国家级一般科研项目
	36
	18
	6

	省部级
	教育部重大项目、省级社科规划重大项目、省级自然科学基金重大项目
	42
	21
	7

	教育部基地重大项目和省部级重点项目
	24
	12
	4

	教育部基地重点项目和省部级一般项目
	18
	9
	3

表2.纵向项目结项按级别赋分标准
	项目级别
	项目类别
	项目负责人
	第二参与人
	第三参与人

	国家级
	国家级重大科研项目
	72
	36
	12

	国家级重点科研项目
	48
	24
	8

	国家级一般科研项目
	36
	18
	6

	省部级
	教育部重大项目、省级社科规划重大项目、省级自然科学基金重大项目
	42
	21
	7

	教育部基地重大项目和省部级重点项目
	24
	12
	4

	教育部基地重点项目和省部级一般项目
	18
	9
	3

（二）横向项目计分办法
社科类横向项目到校经费2万元计1分；科技类横向项目到校经费3万元计1分。
（三）延期结项的项目超过计划结项时间12个月（含）以上的，在评选时不计分。
第八条 教研人员参与的纵向与横向项目得分之和不得超过其主持的项目得分之和。
第四章  附  则
第九条 对于剽窃、弄虚作假的获奖人员，不受异议期限制，一经查实，即撤销其获奖资格，追回奖励证书和奖金，五年内不得参评项目突出贡献奖，并给予相应处罚。
第十条 本办法自公布之日起施行。
第十一条 本办法由科研处负责解释。
首都经济贸易大学党政办公室            2013年7月16日印发
- 6 -
- 5 -